
PREFEITURA MUNICIPAL DE s L•t  

MUDAR PARA AVANÇAR 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.01.03.01PMS 	- CONTRATO N2  
01030101PMS - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.01.03.01PMS- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CONTRATADA(0) 	• 
J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM OBJETO: Aquisição de material de 
expediente e suprimentos de informática para suprir as necessidades das 
diversas secretarias vinculadas ao Fundo Geral do município de Salitre/CE 
- VALOR TOTAL: R$ R$ 210.016,73 (duzentos e dez mil e dezesseis reais e 
setenta e três centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
06.001.0601.20.122.0037.2.016 - Manutencao das Atividades da 
Secretaria de Desenvolvimento Agrario, R$ 37.060,78 no elemento de 
despesa 	33903016: 	Material 	de 	Consumo, 	Material 	de 
Expediente;10.001.1001.04.122.0037.2.059 - Manutencao das Atividades 
da Secretaria de Cultura Esportes e Juventude, R$ 53.529,65 no elemento 
de despesa 33903016: Material de Consumo, Material de 
Expediente;02.001.0201.04.122.0037.2.002 - Manutencao das Atividades 
do Gabinete do Prefeito., R$ 18.883,37 no elemento de despesa 33903016: 
Material 	 de 	 Consumo, 	 Material 	 de 
Expediente;03.001.0301.04.122.0037.2.003 	 Manutencao 	e 
Funcionamento da Secretaria de Administracao Financas e Governo, R$ 
86.906,14 no elemento de despesa 33903016: Material de Consumo, 
Material de Expediente;11.001.1101.04.122.0037.2.063 - Manutencao e 
Funcionamento da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, R$ 7.227,71 
no elemento de despesa 33903016: Material de Consumo, Material de 
Expediente;07.001.0701.04.122.0037.2.018 - Manutencao da Secretaria 
Municipal de Obras e Servicos Municipais, R$ 6.409,08 no elemento de 
despesa 33903016: Material de Consumo, Material de Expediente; -
VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2023 

1->REFEI T UNA r.111MCIPAL DE SAL / 1RE CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s L el  

MUDAR PARA AVANÇAR 

n; 
LIU 

rj:FOULI 
NROM,  

.i›M a 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.01.03.01PMS 	- CONTRATO Nº 
01030102PMS - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.01.03.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
CONTRATADA(0) 	• J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM OBJETO: Aquisição 
de material de expediente e suprimentos de informática para suprir as 
necessidades das escolas da rede municipal de ensino e Secretaria 
Municipal de Educação do município de Salitre/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 
757.262,33 (setecentos e cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois 
reais e trinta e três centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
05.001.0501.12.361.0037.2.005 - Manutencao das Atividades da 
Secretaria Municipal de Educacao, R$ 61.134,80 no elemento de despesa 
33903016: 	Material 	de 	Consumo, 	Material 	de 
Expediente;05.002.0502.12.361.0231.2.009 	 Manutencao 	e 
Funcionamento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%, R$ 696.127,53 no 
elemento de despesa 33903016: Material de Consumo, Material de 
Expediente; - VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 07 de 
março de 2023 

TROWIRldrielellettM 

f'R1_1' ITUM 	 'AL ME, í  LARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salit  
MUDAR PARA AVANÇAR 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.01.03.01PMS 	- CONTRATO NU 
01030103PMS - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.01.03.01PMS- 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(0) 	• J. 
R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM OBJETO: Aquisição de material de 
expediente e suprimentos de informática para suprir as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde e Hospital de Pequeno Porte São Francisco do 
município de Salitre/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 179.541,89 (cento e setenta 
e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 09.002.0902.10.301.0171.2.048 - Manutencao 
do Programa Saude da Familia - PSF, R$ 129.369,35 no elemento de 
despesa 	33903016: 	Material 	de 	Consumo, 	Material 	de 
Expediente;09.002.0902.10.302.0176.2.055 - Manutencao das Atividades 
do Hospital de Pequeno Porte Sao Francisco - HPP, R$ 50.172,54 no 
elemento de despesa 33903016: Material de Consumo, Material de 
Expediente; - VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 07 de 
março de 2023 

i.,11/[I1( -3PAL 1.)F- SAL] rí r - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s L•it  

MUDAR PARA AVANÇAR 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.01.03.01PMS 	- CONTRATO NU 
01030104PMS - ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2023.01.03.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - 
CONTRATADA(0) 	• J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM OBJETO: Aquisição 
de material de expediente e suprimentos de informática para suprir as 
necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos e 
setores vinculados, do município de Salitre/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 
368.674,03 (trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e quatro 
reais e três centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
08.001.0801.08.122.0037.2.025 - Manutencao e Funcionamento da 
Secretaria de Protecao Social e Direitos Humanos, R$ 41.019,85 no 
elemento de despesa 33903016: Material de Consumo, Material de 
Expediente;08.002.0802.08.243.0131.2.033 - Manutencao do Programa 
Primeira Infancia no Suas/Crianca Feliz, R$ 57.003,90 no elemento de 
despesa 	33903016: 	Material 	de 	Consumo, 	Material 	de 
Expediente;08.002.0802.08.244.0136.2.035 	 Manutencao 	e 
Funcionamento do CRAS, R$ 190.108,70 no elemento de despesa 
33903016: 	Material 	de 	Consumo, 	Material 	cie 
Expediente;08.001.0801.08.243.0137.2.026 

	
Manutencao 	e 

Funcionamento do Conselho Tutelar, R$ 20.449,39 no elemento de despesa 
33903016: 	Material 	de 	Consumo, 	Material 	de 
Expediente;08.002.0802.08.244.0136.2.034 - Funcionamento da Gestao do 
Programa Bolsa Familia e Cadastro Unico - Igd Pbf, R$ 60.092,19 no 
elemento de despesa 33903016: Material de Consumo, Material de 
Expediente; - VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 07 de 
março de 2023 

2:22t5Z12.,- 

17'd I !RA rMINInPAI OU SAL! M Ui ARA 



<4" 
COMSSÃO 

DE uc "..1k) (11  
r  

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t  
MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 01030101PMS, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e J. R. DA SILVA 

MARTINS ARMAZEM, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico, n° 2023.01.03.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 

2023.01.03.01PMS. 

Salitre/CE, 09 de março de 2023 

iONIRAN Je'ççg(X&ÍNTE 
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



AÇNÇA 1 

COVÇC  ÃQ. 

LICP O P

945 
 

MULA. 2  .9  

LitTscil 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 01030102PMS, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e J. R. DA SILVA 

MARTINS ARMAZEM, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico, n° 2023.01.03.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 

2023.01.03.01PMS. 

Salitre/CE, 09 de março de 2023 

JAÓ ONIRANW.J0 C NJë._CANTE 
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - GEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ac,1 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

CEP: 6:5 
one: í8C,, 35: 	1 

sa!t1,3 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 

sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre 	o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 01030103PMS, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e J. R. DA SILVA 

MARTINS ARMAZEM, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, n° 2023.01.03.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n9  

2023.01.03.01PMS. 

Salitre/CE, 09 de março de 2023 

	7SIg--70~1AÁHO  dX  CINTE 
PREGOEIRO(A) 

PREUE I TUIRA MUNICIPAL DE SALITRE -CEARA 



CEP: 
Fone
WWtb 

: • 

DE L1C 4 
;12, FOLIL4 

Rui ca 

frWV" .̀45 

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t  
MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 

sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 01030104PMS, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e J. R. DA SILVA 

MARTINS ARMAZEM, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico, n° 2023.01.03.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo nP 
2023.01.03.01PMS. 

Salitre/CE, 09 de marfo de 2023 

L O C ALCANTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA PAUNICIPAL DE SALITRE - GEARA 



COMISSÃO (" 
•• 	DE LICIT Ç..40 

utu4  MIS: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Sat e t 
MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, nos termos da decisão firmada pelo STJ - Recurso 

Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da 

Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 01030101PMS, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE e J. R. DA SILVA 

MARTINS ARMAZEM, referente à(o) Pregão, processo administrativo n° 2023.01.03.01PMS. 

Salitre/CE , 10 de março de 2023 

if(j/  wINIRAN PálOa_eANTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos da decisão firmada pelo STJ -

Recurso Especial n9  105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 19, 

inciso IV da Lei Federal n9  12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente 

ao(s) contrato n9  01030102PMS, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO e J. 

R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM, referente à(o) Pregão, processo administrativo n° 

2023.01.03.01PMS. 

Salitre/CE , 10 de março de 2023 

AO 	NIRAN FIÀ £LCA 
e  

TE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça 	gmnciqen, 
CEP 63. i 55-noo 

one• (CÊ:, 3537 '.7J.31 

.."1 •OX 
ÇA(J,  (‘' 

EFICI 	t. 
piA 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos da decisão firmada pelo STJ - Recurso 

Especial nº 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da 

Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 01030103PMS, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e J. R. DA SILVA 

MARTINS ARMAZEM, referente à(o) Pregão, processo administrativo n9  2023.01.03.01PMS. 

Salitre/CE , 10 de março de 2023 

	  01 	
720/(/ 

0A0 )  ONIRAN 11/WHO AVAL ANTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t  
MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, nos termos da decisão 

firmada pelo STJ - Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em 

atendimento ao § 19, inciso IV da Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) 

extrato(s) referente ao(s) contrato n° 01030104PMS, firmado entre a SECRETARIA DE 

PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM, referente à(o) 

Pregão, processo administrativo n° 2023.01.03.01PMS. 

Salitre/CE , 10 de março de 2023 

I/Iddáka 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAL! FRE - CEARÁ 


